
リンツ ダークチョコレートへの重金属含有に関するSNS上の情報について

平素より弊社製品にご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。
今般SNSにおいて、リンツのダークチョコレートへの重金属の含有および米国での集団訴訟についての情
報が流布され、皆様にはご懸念とご心配をおかけいたしまして、申し訳ございません。

リンツ＆シュプルングリーでは、品質および安全管理を最優先事項としており、すべての製品は、適用さ
れるべき健康・安全基準および表示要件を遵守して製造されています。これにより、弊社製品は安全にお
召し上がりいただけます。

鉛およびカドミウムは、土壌、水、空気中に自然に存在する物質であり、ココア豆を含む天然原料を使用
した食品には、規制当局により安全と判断される微量レベルで含まれる場合があります。リンツ＆シュプ
ルングリーでは、コーデックス委員会が策定した国際基準に準拠して原材料の厳格な選定、検査および加
工、ならびに製造工程の継続的な監視と改善を通じて、高い品質と安全性の確保に努めております。

SNS上で指摘のあった米国訴訟を含め、現在係属している訴訟はございません。

今後ともリンツのチョコレートをご愛顧くださいますよう、お願い申し上げます。

2026年1月22日
リンツ＆シュプルングリージャパン株式会社


	スライド番号 1

